
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА  

 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

01.09.2022 № Ш18-17-544/2 

 

О назначении ответственных лиц за обеспечение  

пожарной безопасности в образовательном учреждении 

 

Во исполнение требований Правил противопожарного режима в РФ, 

утверждённых Постановлением Правительства от 16 сентября 2020 г. N 1479, в 

целях соблюдения противопожарного режима в образовательном учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Горбачёву Н.В., заместителя директора по административно-

хозяйственной работе, ответственной за: 

1.1 Пожарную безопасность на территории и в помещениях школы; 

1.2 Эксплуатацию электрохозяйства школы; 

1.3 Эксплуатацию и содержание автоматической пожарной сигнализации; 

1.4. Контроль за приобретением, ремонтом, сохранностью и готовностью 

к действию первичных средств пожаротушения; 

1.5 Проверку наличия и состояния первичных средств пожаротушения, их 

фиксацию в специальном журнале произвольной формы; 

1.6 Организацию и контроль за рабочим, обслуживающим персоналом в 

области соблюдения правил пожарной безопасности, а также выполнения ими 

инструкций о мерах пожарной безопасности; 

1.7 Определение, порядок и сроки прохождения противопожарного 

инструктажа.    

2. Заведующим специализированными кабинетами: Загребалову-

Тутулову В.А., Гори О.М., Левицкой И.Н., Медведович Е.В., Епифаной Т.И., 

Мубараковой Л.С., Харитоновой И.О., Бирюковой В.А., Пятикоповой Т.А., 

Газизулиной Э.Р., Токаевой А.И., Козусь В.А. 

2.1.  По окончании рабочего времени, ремонтных работ, все горючие 

отходы удалить с рабочих мест, произвести уборку от пыли, промасленных 

отходов.  

2.2.  По окончании рабочего дня закрыть все учебные и вспомогательные 

помещения, отключив при этом все электрооборудование, за исключением 

дежурного освещения и холодильников.  



3. Контроль за исполнением приказа возложить на Пушнякову И.Д., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

 

Директор  

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00BB334ED0A2ACA3F3374EC2F2E60A31DC 
Владелец: 
 Калганова  Елена Валериевна 
Действителен: 04.04.2022 с по 25.06.2023 

 

 

Е.В. Калганова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Пушнякова И.Д. 

Горбачёва Н.В 

Хазипова А.С. 

Горбачёва Н.В. 

Загребалов-Тутулов В.А. 

Гори О.М. 

Левицкая И.Н.  

Медведович Е.В. 

Епифанова Т.И. 

Мубаракова Л.С. 

Харитонова И.О. 

Бирюкова В.А. 

Пятикопова Т.А. 

Газизулина Э.Р. 

Токаева А.И. 

Козусь В.А. 


